
GLOX D3
ionizační vysokorychlostní fén

návod k použití



Děkujeme, že jste si vybrali spotřebič značky GLOX.
Jsme vděční za vaši důvěru a rádi bychom vám na následujících stránkách podrobně představili váš 
nový přístroj, včetně jeho funkcí a způsobů použití.

Vlastnosti produktu 

• Vysoce rychlostní bezkartáčový motor 
• Inteligentní systém řízení teploty 
• Funkce střídání studeného a teplého vzduchu 
• Technologie péče o vlasy s negativními ionty 
• Design pro snížení hluku 

• Vysoce rychlostní bezkartáčový motor 

• Funkce střídání studeného a teplého vzduchu 

symbol teploty
informace o teplotě

zapnutá funkce ionizace

změna teploty

řízení průtoku vzduchu

fi ltr/přivod vzduchu

Popis produktu



Fén používá vysoce rychlostní bezkartáčový motor k okamžitému generování silného proudu 
vzduchu a rychlému vysoušení vlasů. Vestavěný inteligentní systém řízení teploty tohoto fénu 
může přesně řídit teplotu proudu vzduchu, aby se zabránilo přehřátí a zranění. Vestavěný generátor 
záporných iontů odstraňuje kladné náboje z vlasů, snižuje hromadění statické elektřiny a zabraňuje 
vysoušení vlasů. Hluk motoru je modulován na frekvence, které nejsou vnímány lidským uchem, a 
dále snižuje hluk prostřednictvím dynamického vyvážení motoru, jako je přidání protihlukové bavlny, 
aby se dosáhlo lepšího utlumení hluku.  Studený a horký vzduch se automaticky střídají každé 2 
sekundy.

Čištění a údržba

Filtrační síto je třeba pravidelně čistit a udržovat, 
aby se za bránilo ucpání nečistotami a zajistil se
plynulý přívod vzduchu. 
Před čištěním fi ltru se ujistěte, že je fén vypnutý
a napájecí zástrčka je odpojena!

Před zahájením jakéhokoliv čištění nebo údržby je důležité dodržovat následující kroky:
Vypnutí a odpojení: Před čištěním vždy fén vypněte, odpojte napájecí vidlici ze zásuvky a nechte 
přístroj zcela vychladnout.

Varování: Nikdy neponořujte fén, jeho napájecí kabel ani vidlici do vody nebo jiných tekutin.



•Čištění vnějšího povrchu: 
   Vnější povrch fénu a jeho příslušenství otírejte měkkou a suchou houbičkou.
• Zakázané prostředky: 

Nepoužívejte umělohmotné nebo kovové drátěnky, hrubé čisticí prostředky, chemikálie, benzín, 
   rozpouštědla ani jiné agresivní látky, které by mohly poškodit povrchovou úpravu.

Čištění fi ltru přívodu vzduchu

Pravidelná údržba fi ltru a ochranné mřížky přívodu vzduchu je klíčová pro optimální výkon fénu:
1.  Příprava: Ujistěte se, že je fén vypnutý a vidlice je odpojená ze zásuvky.
2.  Odstranění mřížky: Stáhněte ochrannou mřížku směrem dolů. Díky magnetu se snadno uvolní.
3.  Čištění: Odstraňte vlasy, prach a nečistoty z ochranné mřížky i fi ltru. Použijte kartáček s jemnými 
      štětinami nebo měkký a suchý hadřík.
4.  Opětovné nasazení: Po vyčištění nasaďte ochrannou mřížku zpět otočením doprava.

Dodržováním těchto pokynů zajistíte dlouhou životnost a efektivní fungování vašeho fénu.

Po vyčištění fi ltru vraťte zpět kryt na vzduchový vstupu 
a krytem a pro zajištění otočte doprava.



Nastavení rychlosti

Posunutím tlačítka nahoru a dolů změníte rychlost proudění 
vzduchu. Vidlici napájecího přívodu zasuňte do elektrické 
zásuvky když je tlačítko napájení fénu v poloze vypnuto.  

vypnuto  nízké
otáčky  

vysoké
otáčky  

Příslušenství

Volitelné příslušenství magnetických nástavců
podle typu balení. Nástavce umožňují rychlé a snadné 
nasazení a sejmutí. Stačí jednoduše otočit nástavec do 
požadované polohy podle vašich potřeb. Každý typ balení 
může obsahovat různé nástavce. Základní sada obsahuje 
jen stylingovou trysku.



Magnetický držák pro fén
S magnetickým držákem GLOX budete mít svůj fén vždy po ruce. 
Jedná se o stylový a praktický doplněk, který umožňuje snadné a 
bezpečné uchycení vašeho fénu na zeď. Díky silnému magnetu drží 
fén pevně na místě. Držák ke zdi snadno přilepíte pomocí lepidla, 
které je součástí balení. Držák lze přilepit na koupelnové obklady, 
mramor, sklo i dřevo. Naopak není vhodný na povrchy jako je omítka, 
štuk nebo tapety.

Difuzní tryska

Pomáhá rovnoměrně rozprostřít teplo a vzduch po vlasech, čímž 
zabraňuje krepatění a udržuje přirozený tvar kudrlin. Udržuje přirozený 
objem vlasů bez jejich zatížení. Snižuje riziko poškození vlasů díky 
rovnoměrnému rozložení tepla. Ideální pro osoby s kudrnatými nebo 
vlnitými vlasy, které chtějí dosáhnout defi novaných a lesklých kudrlin. 
Tento nástroj je nepostradatelnou pomůckou pro každého, kdo chce 
pečovat o své kudrnaté vlasy efektivně a šetrně.

Stylingová tryska
Ideální pro každodenní styling a úpravu vlasů bez ztráty jejich
přirozeného lesku. Pomáhá dosáhnout hladkého a rovného vzhledu
vlasů. Umožňuje rychlé a efektivní sušení s důrazem na detail a
preciznost. Je ideální pro každodenní použití i pro profesionální
úpravu,poskytuje přesnost a usnadňuje dosažení požadovaného stylu.

mramor, sklo i dřevo. Naopak není vhodný na povrchy jako je omítka, 
štuk nebo tapety.

Difuzní tryska

P
zabraňuje krepatění a udržuje přirozený tvar kudrlin. Udržuje přirozený 
objem vlasů bez jejich zatížení. Snižuje riziko poškození vlasů díky 
rovnoměrnému rozložení tepla. Ideální pro osoby s kudrnatými nebo 
vlnitými vlasy, které chtějí dosáhnout defi novaných a lesklých kudrlin. 
Tento nástroj je nepostradatelnou pomůckou pro každého, kdo chce 
pečovat o své kudrnaté vlasy efektivně a šetrně.

Stylingová tryska



Loknovací nástavec k fénu

Loknovací nástavec k fénu je praktický doplněk, který 
umožňuje snadné a rychlé vytváření vln a kudrlin pomocí 
běžného fénu. Tento nástavec je oblíbený mezi uživateli, kteří 
chtějí dosáhnout profesionálního vzhledu vlasů v pohodlí 
domova, aniž by potřebovali další nástroje, jako jsou kulmy 
nebo žehličky.

Loknovací nástavec může dosáhnout velmi vysokých teplot, 
což může způsobit popálení. Není určen k trvalému držení v 
ruce! Zvláštní pozornost je nutná, pokud jsou v blízkosti děti 
nebo lidé s hendikepem. Horký spotřebič neumisťujte na 
měkké a snadno hořlavé povrchy, jako jsou postele, ručníky, 
povlečení nebo koberce, protože by mohlo dojít k jejich 
poškození vlivem vysoké teploty.

Loknovací nástavec je vhodný pro úpravu přírodních, 
barvených i odbarvených vlasů.
Není doporučeno používat jej na vlasy ošetřené 
chemickými prostředky, jako jsou laky nebo ztužovadla, 
protože tyto látky mohou ulpívat na tubusu a snižovat 
tepelnou účinnost nástavce.



BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ

Před použitím si prosím pozorně přečtěte tento manuál a uschovejte ho pro 
budoucí použití.

Naše hodnoty a spolupráce:
Spravedlivá a odpovědná společnost: Spolupracujeme výhradně s dodavateli, kteří splňují naše 
přísná kritéria na ochranu zaměstnanců, prevenci jejich zneužívání a zajištění férových pracovních 
podmínek.

Komfortní řešení problémů: Pro vaše pohodlí jsme sjednotili kontaktní místa. Uvedené kontakty 
můžete využít i pro reklamace nebo pozáruční servis.

Aktuální návody: Nejnovější verzi návodu k použití naleznete na stránkách www.glox.cz.

Bezpečnostní informace:
Použití dětmi a osobami se sníženými schopnostmi: Spotřebič mohou používat děti od 8 let a starší, 
a osoby se sníženými schopnostmi, pokud jsou pod dozorem nebo byly poučeny o bezpečném 
používání.
Děti a spotřebič: Děti si se spotřebičem nesmějí hrát. Čištění a údržbu smí provádět pouze děti starší 
8 let pod dozorem.
Poškozený přívodní kabel: Nepoužívejte spotřebič s poškozeným kabelem. V případě poškození 
kontaktujte autorizované servisní středisko pro výměnu.



Výstraha před vodou: 
Nepoužívejte zařízení ve vaně, sprše nebo v blízkosti nádrží s vodou.

Nekontaktujte s vodou: Spotřebič se nesmí ponořit do vody nebo jiných tekutin. 
Nepoužívejte jej v blízkosti vody, jako je vana, umyvadlo nebo bazén. Pokud spotřebič 
spadne do vody, nevytahujte jej! Nejprve odpojte napájecí vidlici z elektrické zásuvky 
a teprve poté spotřebič vyjměte. V takových případech je nutné zanést spotřebič do 
odborného servisu k prověření jeho bezpečnosti a správné funkce.

Instalace proudového chrániče: Pro zvýšení bezpečnosti doporučujeme instalovat do elektrického 
obvodu koupelny proudový chránič (RCD) se jmenovitým vybavovacím proudem nepřevyšujícím 30 
mA. Konzultujte instalaci s revizním technikem nebo elektrikářem.
Odpojení po použití: Po použití spotřebiče v koupelně jej vždy odpojte od elektrické sítě vytažením 
vidlice napájecího přívodu z elektrické zásuvky. Spotřebič představuje nebezpečí i ve vypnutém stavu, 
pokud je v blízkosti vody. Pokaždé odpojte spotřebič od napájení, pokud ho čistíte, demontujete, nebo 
necháváte bez dozoru.
Opatrnost při poškození: Nikdy nepoužívejte spotřebič, pokud má poškozený napájecí přívod nebo 
vidlici, nepracuje správně, upadl na zem a poškodil se, nebo spadl do vody. V takových případech 
zaneste spotřebič do odborné elektroopravny.
Bezpečné manipulace: Nikdy nezapojujte ani nevytahujte napájecí vidlici mokrýma rukama a 
netahejte za napájecí přívod. Po použití spotřebič vypněte, odpojte od sítě a nechte vychladnout, poté 
uložte na suché místo mimo dosah dětí.
Dohled a umístění: Spotřebič nenechávejte v chodu bez dozoru a neodkládejte na horké tepelné 
zdroje. Nepoužívejte jej ve vlhkém nebo mokrém prostředí ani v prostorách s nebezpečím požáru či 
výbuchu.



Ochrana před přehřátím: V žádném případě se nesmí zakrývat průchody vzduchu. Zabraňte 
vniknutí nečistot, jako jsou třeba např. prach, vlasy a jiné nečistoty. Pokud se spotřebič přehřeje, 
automatická tepelná pojistka přeruší přívod proudu. Vypněte spotřebič, odpojte ho z elektrické sítě 
a nechte vychladnout. Nepokládejte zapnutý nebo nevychladnuty spotřebič na hořlavé povrchy.
Péče o napájecí přívod: Zabraňte poškození napájecího přívodu ostrými předměty, otevřeným 
plamenem nebo ponořením do vody. Neovinujte přívod kolem spotřebiče a zabraňte jeho volnému 
visení přes hrany.
Použití pouze pro určený účel: Spotřebič a jeho příslušenství používejte pouze k účelům popsaným 
v návodu. Výrobce nenese odpovědnost za škody způsobené nesprávným používáním.
Dodržování návodu: Při nesprávném používání spotřebiče, které není v souladu s návodem k 
obsluze, existuje riziko poranění. Dodržujte všechna bezpečnostní upozornění a pokyny pro zajištění 
bezpečného používání spotřebiče.

Důležité upozornění! Fén, jeho příslušenství a filtr obsahují silné magnety. Nikdy je nedávejte 
do kontaktu s implantovanými lékařskými přístroji, např. kardiostimulátory nebo defibrilátory. 
Magnetické pole těchto zařízení může vážně ovlivnit jejich správnou funkci a ohrozit vaše zdraví. 
Prosíme, dbejte na maximální opatrnost a udržujte tyto předměty v bezpečné vzdálenosti od 
lékařských implantátů. Vaše zdraví je naší prioritou!

Funkce ionizace fénu:
Generátor záporných iontů: Fén je vybaven generátorem, který produkuje záporné ionty. Tyto ionty 
mají klíčovou roli při péči o vlasy během vysoušení.
Neutralizace kladného náboje: Záporné ionty pronikají do vlasové struktury a neutralizují kladný 
náboj. Tím se výrazně snižuje možnost nahromadění statické elektřiny, která může způsobovat 
nepříjemné krepatění vlasů.



Snížení krepatění vlasů: Díky neutralizaci nábojů a redukci statické elektřiny dochází ke zlepšení 
celkového vzhledu vlasů, které jsou hladší a lépe upravitelné.
Automatické zapnutí funkce: Po zapnutí fénu se funkce ionizace aktivuje automaticky. Tato funkce 
je vestavěná a nelze ji vypnout, což zajišťuje neustálou ochranu vlasů během každého použití.

Výhody ionizace:
Zdravější vzhled vlasů: Vlasy jsou lesklejší a méně náchylné k poškození.
Snadnější úprava: Redukce krepatění usnadňuje styling a zajišťuje dlouhotrvající účes.
Pohodlné použití: Automatická funkce nevyžaduje žádné dodatečné nastavení od uživatele.
Tato technologie je ideální pro každodenní použití, kde je kladen důraz na zdravý vzhled a snadnou 
úpravu vlasů.



Pokyny pro správné uložení fénu:
Před uložením: Ujistěte se, že fén i veškeré jeho příslušenství jsou zcela vychladlé a důkladně 
vyčištěné.
Umístění: Fén a jeho příslušenství uložte na suché a dobře větrané místo. Zabraňte kontaktu s vodou 
nebo vlhkostí, aby se předešlo poškození.
Bezpečnost: Umístěte spotřebič mimo dosah dětí a domácích mazlíčků, aby nedošlo k nechtěnému 
použití nebo úrazu.
Ochrana spotřebiče: Na fén ani jeho příslušenství nepokládejte žádné předměty, aby nedošlo k 
jejich poškození nebo snížení funkčnosti.

Tímto způsobem zajistíte, že váš fén zůstane v dobrém stavu a bude připraven k dalšímu použití.

Varování:
Před nasazením nebo odstraněním nástavce se ujistěte, že je fén vypnutý a vidlice je vytažena 
ze síťové zásuvky



Problém Možná příčina Řešení problému

Přístroj vůbec nefunguje Zásuvka, ke které je přístroj 
připojen, není pravděpodobně 
pod proudem.

Zkontrolujte, zda je přístroj 
zapojen správně. Zkontrolujte, 
zda jsou v pořádku pojistky ve 
vašem domě

Přístroj se mohl přehřát a sám 
se vypnul.

Odpojte přístroj a nechte ho 
několik minut vychladnout. 
Než přístroj znovu zapnete, 
přesvědčte se, že mřížky 
vstupu a výstupu vzduchu 
nejsou ucpané například 
prachem, vlasy apod.

Přístroj nemusí být 
kompatibilní s napětím, ke 
kterému byl připojen.

Zkontrolujte, zda napětí 
vyznačené na typovém štítku 
přístroje odpovídá napětí v 
elektrické síti.

Při prvním použití je cítit 
zápach.

Zápach může pocházet z 
nového přístroje.

Po několika použitích zápach 
postupně zmizí. Vlasy si 
vysoušejte/upravujte v dobře 
větrané místnosti.



Při vysoušení/úpravě vlasů je 
cítit zápach spáleniny.

Pokud v přístroji zůstal prach či 
nečistoty, mohou se při vysoké 
teplotě pálit a produkovat 
zápach.

Vypněte přístroj a vyčkejte, 
dokud nevychladne. 
Zkontrolujte, zda v přístroji 
nejsou nečistoty. Z mřížky 
pro vstup vzduchu odstraňte 
nečistoty a pravidelně ji 
čistěte.

Indikace na displeji E1 E1 se zobrazí, když dojde k 
přepětí, podpětí, přehřátí nebo 
ucpání filtru prachem

1.Zkontrolujte, zda není 
na filtrační siťce stroje 
nahromážděný prach.                         
2. Po vychladnutí stroje se 
může automaticky obnovit

Indikace na displeji E2 Poškozené vnitřní komponenty



EKOLOGIE  
Identifikace materiálů: Na všech částech výrobků, pokud to jejich rozměry umožňují, jsou vytištěny 
symboly materiálů použitých při výrobě balení, komponentů a příslušenství. Tyto symboly také 
informují o možnostech recyklace.
Likvidace elektronických výrobků: Symboly uvedené na výrobku nebo v průvodní dokumentaci 
znamenají, že elektrické nebo elektronické výrobky nesmí být likvidovány společně s komunálním 
odpadem.
Správná likvidace: Pro správnou likvidaci odevzdejte výrobky na určených sběrných místech, kde 
budou přijaty zdarma. Tím přispějete k ochraně cenných přírodních zdrojů a prevenci negativních 
dopadů na životní prostředí a lidské zdraví.
Další informace: Další podrobnosti o správné likvidaci a sběrných místech získáte od místního 
úřadu nebo na nejbližším sběrném místě.
Právní důsledky: Nesprávná likvidace tohoto druhu odpadu může vést k udělení pokut v souladu s 
národními předpisy.
Postup při vyřazení spotřebiče: Pokud je spotřebič definitivně vyřazen z provozu, doporučuje se po 
odpojení od elektrické sítě odříznout napájecí přívod, aby byl spotřebič nepoužitelný.
Správným přístupem k likvidaci elektronických zařízení přispíváte k udržitelnému zacházení s 
odpady a ochraně životního prostředí.



WEEE

Tento výrobek nesmí být likvidován jako běžný domovní odpad v souladu se směrnicí EU o 
odpadních elektrických a elektronických zařízeních (WEEE - 2012/19/EU). Místo toho musí 
být vrácen na místo nákupu nebo předán na veřejné sběrné místo recyklovatelného odpadu. 
Tím, že zajistíte správnou likvidaci tohoto výrobku, pomůžete předejít možným negativním 
důsledkům pro životní prostředí a lidské zdraví, které by jinak mohly být způsobeny 
nevhodným nakládáním s odpadem z tohoto výrobku. Další informace získáte na místním 
úřadě nebo na nejbližším sběrném místě. Nesprávná likvidace tohoto typu odpadu může mít 
za následek pokuty v souladu s vnitrostátními předpisy.

Záruční podmínky:
Na výrobek se vztahuje záruka 3 roky. Pro uplatnění záruky je důležité dodržet následující podmínky:
Opravy a servis: V případě potřeby opravy nebo jiného servisu během záruční doby se obraťte přímo 
na prodejce výrobku. Je nezbytné předložit originální doklad o koupi s datem nákupu.

Podmínky, za kterých nelze reklamaci uznat:

Nesprávné použití: Používání výrobku k jinému účelu, než pro který je určen, nebo nedodržení 
pokynů pro údržbu, provoz a servis.
Poškození: Poškození způsobené živelnou pohromou, zásahem neoprávněné osoby nebo 
mechanickým poškozením vinou kupujícího (např. při přepravě nebo čištění nevhodnými prostředky).
Opotřebení: Přirozené opotřebení a stárnutí spotřebního materiálu nebo součástí během používání 
(např. baterie).



Vnější vlivy: Působení nepříznivých vnějších vlivů, jako je sluneční záření, elektromagnetické pole, 
vniknutí kapaliny nebo předmětu, přepětí v síti, elektrostatický výboj (včetně blesku), vadné napájecí 
nebo vstupní napětí, nevhodná polarita napětí, chemické procesy a podobně.
Úpravy a modifikace: Jakékoliv úpravy, modifikace nebo změny konstrukce výrobku, které mění jeho 
funkce oproti zakoupené konstrukci, nebo použití neoriginálních součástí.

Vážený zákazníku,

Děkujeme vám za zakoupení našeho produktu. Vážíme si vaší důvěry a doufáme, že budete s naším 
výrobkem spokojeni.
Před prvním použitím si prosím pečlivě přečtěte následující pokyny a uschovejte si tento návod k 
použití pro budoucí potřeby.
Zvláštní pozornost věnujte bezpečnostním pokynům, které jsou klíčové pro bezpečné a správné 
používání produktu.
Pokud máte k přístroji jakékoliv dotazy nebo připomínky, neváhejte se obrátit na naši zákaznickou 
linku. Jsme tu pro vás a rádi vám pomůžeme.

Děkujeme, že jste si vybrali náš produkt.

Adresa: 
4.května 2186, 755 01 Vsetín
servis@laser-cut.cz
+420 777 307 776 Dovozce: LASER CUT s.r.o., 4.května 2186, 755 01 Vsetín. 



Prohlášení o shodě EU
Výrobce: LASER CUT s.r.o.
                  4. května 2186, 755 01 Vsetín Česká republika
Toto prohlášení o shodě se vydává na výhradní odpovědnost výrobce/dovozce.
Produkt: Hair Dryer / Fén na vlasy D3 GLOX
 
Výše uvedený výrobek, byl testovám v souladu s normami použitými prokázání shody se základními 
požadavky stanovenými ve směrnicích.
Directive (EU) 2015/863 & 2011/65/EU & EMC Directive 2014/30/EU
Příslušné harmonizované normy, na které se vztahuje shoda, jsou:
EN 60335-1:2012/A16:2023
EN 60335-2-   23:2003+A1:2008+A11:2010+ A2:2015
IEC 62321-8: 2017
IEC 62321-8: 2017
EN IEC 55014-1: 2021
EN IEC 61000-3-2: 2019/A1: 2021
EN IEC 61000-3-3: 2013+A2: 2021
EN IEC 55014-2: 2021 
 
 
Tento produkt nese označení CE:
Podepsán:
Jméno a funkce:
Datum a místo:

 

Robert Fiala, Jednatel společnosti
2. dubna, 2025 - Vsetín 
Podpis 


